R E Q U E R I M E N T O  Nº. 096
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância da ponte sobre o Rio Piracicaba, localizada na Rodovia Geraldo Pereira de Barros – SP 191, para toda a nossa região;

CONSIDERANDO que a referida ponte passa por grandes obras e os usuários não têm informações sobre o término das mesmas;

CONSIDERANDO que pessoas que moram em cidades de um lado do rio e trabalham em cidades do outro lado, são obrigadas a dar grande volta para chegarem ao trabalho;

CONSIDERANDO que referida ponte é muito utilizada por trabalhadores, transportadoras e veículos de passeio;

CONSIDERANDO que não existe outra passagem nas proximidades de referida ponte sobre o Rio Piracicaba,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor Regional da DR-13, DANILO LUIZ DEZAN, solicitando que nos informe quando ocorrerá o término das obras e quando ocorrerá a liberação da ponte sobre o Rio Piracicaba, localizada na Rodovia Geraldo Pereira de Barros – SP 191.

REQUEREMOS, ainda, que no caso da mesma contar com um prazo muito longo para liberação, nos informe sobre a possibilidade de colocar balsas para o transporte dos veículos que utilizam referida ponte sobre o rio Piracicaba, evitando que os veículos tenham que efetuar uma grande volta para chegarem aos seus destinos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2007.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
	Vereador Autor LOURENÇÃO
PT

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

DER 13 - Avenida da Saudade, 37 – CEP 13500-300 – Rio Claro - SP